selezionati le ditte da invitare alla procedura negoziata;

RILEVATO CHE:

 l’importo  complessivo  dell’appalto dei  lavori  è di  €  369.120,10  (euro
trecentosessantanovecentoventi/10),  I.V.A.  esclusa,  di  cui  €  358.691,27  (euro
trecentocinquantottoseicentonovantuno/27)  quale  base  d’asta;  €  10.428,83  (euro
diecimilaquattrocentoventotto/83), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base
d’asta, sono pari ad € 110.856,62 (euro centodiecimilaottocentocinquantasei,62);

 la  procedura  negoziata  viene  espletata  sul  Portale  degli  Acquisti  della  Pubblica
Amministrazione  mediante  consultazione  di  operatori  economici  in  possesso  di  adeguata
qualificazione ed abilitati sulla piattaforma MEPA, con aggiudicazione sulla base del massimo

[...]

per l’appalto dei lavori in oggetto;

 di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  d’appalto  è di  €  369.120,10  (euro
trecentosessantanovecentoventi/10),  I.V.A.  esclusa,  di  cui  €  358.691,27  (euro
trecentocinquantottoseicentonovantuno/27)  quale  base  d’asta;  €  10.428,83  (euro
diecimilaquattrocentoventotto/83), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base
d’asta, sono pari ad € 110.856,62 (euro centodiecimilaottocentocinquantasei,62);

 di dare atto che l’individuazione delle ditte da invitare alla suddetta procedura è avvenuta nel
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti e in considerazione dell’avvenuta esecuzione di
lavorazioni analoghe a quelle della procedura in oggetto e/o di lavorazioni di pavimentazione